
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
令和３年９月３０日 

№９ 
茨木市立東小学校 〒567-0831 茨木市鮎川二丁目 5 番 23 号  TEL 072-633-2541 

http://www.educ.city.ibaraki.osaka.jp/cms/e15/htdocs/ 

【校外学習】 
10 月以降に秋の遠足を予定しております。今年

度は、貸切バスを利用して現地まで行きます。  

雨天決行となりますのでお弁当のご準備等、よ

ろしくお願いします。 

 

１年生…11月 2日(火) ビッグバン堺 

２年生…10月20日(水) キッズプラザ 

３年生…10月25日(月) 京都水族館 

４年生…10月20日(水) 琵琶湖博物館 

５年生…11 月 10 日(水) 銭原キャンプ場 

カップヌードルミュージアム大阪池田 

６年生…11 月 ２日(火) 奈良・東大寺 

 

◎詳細は各学年から配布されるしおりにて 

ご確認ください。 

【学級懇談会】 
11 月５日（金）  
 14：50～：１・２・３年 
 15：40～：４・５・６年 

 

感染症対策のため、マスクの着用のご協力をお

願いします。詳細は後日配布のプリントにてご確

認ください。 

なお、運動会の開催に伴い、2 学期の授業参観

はおこないません。ご了承ください。 

秋の訪れの中 
気がつけば 9 月も終わり、本格的な秋を迎えようとしています。2 学期の始業式以降、子ども達は分散

登校を続け、先週ようやく一斉登校で子ども達同士も顔を合わせて過ごすことができるようになりました。緊

急事態宣言の発出や延長に伴う急な教育活動の変更により、保護者のみなさまにも多くのご負担をおか

けしたことと思います。 

子ども達が楽しく前向きに学べる場を設定し、また変化に柔軟に対応できるよう様々な行事についても議

論を重ねてまいりました。今年度も運動会については以下の通り開催させていただくこととなりました。東小の

子ども達がいろいろな場面で力を発揮し、心に残る運動会にしてほしいと思います。来週以降、運動会に向

けての練習も始まります。ご家庭でもそれまでに、今どんなことを頑張っているのかなどをお話しいただけると

子どもたちの励みになりますし、当日の観覧がより一層楽しみになることと思います。 

感染症対策を実施したうえでの運動会となりますこと、ご理解ご協力をお願いいたします。 

 秋季運動会 

10 月３０日（土） 予備日 ３１日（日） 

  9 時～ ３・４年生の部（入場開始  8 時 45 分） 

 10 時～ １・２年生の部（入場開始  9 時 45 分） 

 11 時～ ５・６年生の部（入場開始 10 時 45 分） 
【３０日(土)：天候不良等で延期の場合】 

・7 時 10 分までにメールで連絡をします。30 日（土）の登校はありません。 
・運動会は１０月３１日(日)に延期となります。 

【３１日(日)：天候不良等で運動会の開催ができない場合】 
・月曜日の時間割(1～4 時間目)で学習し、１２：３０頃下校します。給食はありません。 

【お願い】 
・29 日(金)は前日準備のため、1～5 年生は 13 時半頃、6 年生は 14 時 40 分頃下校します。 
・駐輪場の設営は行いませんので、徒歩での来校をお願いいたします。 

  ・観覧は各家庭 2 名まで（未就学児除く）となります。保護者証の着用をお願いいたしま

す。例年 PTA が発行している「来校者証」の発行はありません。 

・保護者入れ替え制での開催となり、保護者の方の入退場は一方通行となります。 

  入場：正門のみ   退場：西門のみ 

・保護者観覧場所では立ち見での観覧となります。お子様の出番が終わりましたら場所

をお譲りくださいますようお願い申し上げます。特に個人走のゴール付近は混み合う

可能性がありますので、譲りあいのご協力をお願い申し上げます。 

  ◎その他詳細は、10 月に配布する「運動会のご案内」及び「運動会プログラム」にて 

ご確認ください。 

【欠席時の連絡・配布物について】 

欠席された場合は、近所の児童に配布物をポスティ

ングしてもらいます。接触をさけるため、ポストへ入れておき

ますので、ご確認ください。 

（兄弟関係がある場合は、ご兄弟にお渡しします。） 

１０月の生活目標 

「落ち着いて学習に取り組もう」 

【下校時刻変更】 

 運動会の前日準備に伴う変更となります。 

10 月 29 日（金） 1～5年生 13 時 30 分頃 

         6 年生   14 時 40 分頃 

 

1 金

2 土

3 日

4 月

5 火 NET(A)

6 水 読書T

7 木

8 金 SC

9 土

10 日

11 月
委員会活動⑥（後期）
後期時間割開始

12 火 児童朝会（委員長紹介）　 NET(N)

13 水 読書T

14 木

15 金

16 土

17 日

18 月 クラブ活動⑤　

19 火 NET(A)

20 水 読書T　遠足【２・４年】

21 木

22 金

23 土

24 日

25 月 遠足【３年】　お楽しみ給食　SC

26 火 運動会リハーサル

27 水
読書T
色覚検査(1年希望者のみ）

28 木 団体演技発表会（児童のみ）

29 金
運動会前日準備
(1～5年生　13時半下校　、6年生　14時40分下校）

30 土 運動会

31 日 運動会(予備日）



 


